armazenamento de dados, tipo storage, do fabricante HP, modelo EVA6400;   

• Tal contratação contemplou serviços de garantia, suporte e atualização pelo 

período de 3 anos, sendo expirado em fevereiro de 2014; 

• Investimento – Valores estimados: 

Total da contratação para o período de 1 ano: R$ 715.200,00 (setecentos e quinze 

mil e duzentos reais). 

Uma vez que essa necessidade de contratação já consta do atual PDTI, porém sem a informação 

de valores estimados à época de seu desenvolvimento, foi aprovada por unanimidade pelos 

presentes a atualização dos valores apresentados no referido documento, ficando a realização da